
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 15/05/2023 
Cod. Commessa: D23GEN    
CIG: ZC13B2BB1B  
 
Oggetto: Rinnovo licenza Adobe e attivazione nuova licenza Acrobat  
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di procuratore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”);  
 

VISTA la necessità, per esigenze di ufficio, di rinnovare l’attuale licenza Adobe e di attivare di una nuova 

licenza Acrobat;  

 

VISTA la scheda fabbisogno n. 51 del 4 maggio 2023, con la quale è stato richiesto di rinnovare l’attuale 

licenza Adobe e di attivare una nuova licenza Acrobat; 

 
CONSIDERATO che i servizi oggetto della presente Determinazione sono disponibili sul MEPA (Mercato 

elettronico della Pubblica amministrazione) e che Dintec ricorrerà al suddetto mercato per 

l’approvvigionamento degli stessi; 

 
DATO ATTO che Responsabile Unico di Progetto è la sig.ra Paola Rossi;  
 
PRESO ATTO che il RUP è il direttore dell’esecuzione del contratto relativo alle attività in oggetto; 
 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare la stipula dell’incarico, tramite MePA (Mercato elettronico della Pubblica 
amministrazione), relativo al rinnovo per 12 mesi dell’abbonamento Illustrator e all’attivazione 
di Acrobat Pro DC Licenza abbonamento (12 mesi GOV), in favore di DPS INFORMATICA S.N.C. 
DI PRESELLO GIANNI & C. P.IVA 01486330309, riconoscendogli un corrispettivo complessivo 
pari a € 723,25 (settecentoventitre/25), al lordo di IVA e con oneri per la sicurezza pari a zero; 
 

2. che la spesa da sostenere trova la sua copertura contabile nell’ambito del budget assegnato 

alla commessa cod. D23GEN; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

        F.to 

  Il procuratore  

Antonio Romeo 


